
26 27

BOČNÍ POHLED
Pohledy z boku jsou ošidné, protože 
mají tendenci postavu zplošťovat, 
takže vypadá strnule. Abyste tomu 
zabránili, překryjte některé části těla 
k vytvoření dojmu hloubky. Zde napří-
klad jedna noha překrývá druhou. 

Tělo shoujo dívkyTělo shoujo dívky
Tělo shoujo ženy by mělo být jemné, ne 
kostnaté, vychrtlé nebo svalnaté. Je protáhlé, 
s přehnaně dlouhýma nohama, aby bylo dosa-
ženo elegantního vzhledu, zatímco trup má 
normální proporce. 

ČELNÍ POHLED
Začněte základní postavou z čar, ale takovou, která zohled-
ňuje šířku těla naznačením vodorovných čar pro klíční kosti 
a boky. Všimněte si, že u mladých postav jsou boky užší 
než ramena. Jak žena dospívá, její boky se obvykle rozšíří 
a dosáhnou stejné šířky jako ramena. Po vytvoření náčrtku 
dotvořte tělo a nakonec přidejte oblečení. 

¾ POHLED
Ze 3/4 pohledu bude bližší část těla 
zabírat 3/4 objemu, zatímco vzdále-
nější část jen 1/4. Z tohoto úhlu se 
postava kreslí velmi dobře. 


